
Settore I - Affari Generali, Serv. Demografici, Att. Econ., Sociale, 
Cultura

Determinazione n.  122  del 16/04/2019

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: DETERMINAZIONE N. 213 DEL 14/06/2012 DI CONFERIMENTO INCARICO ALL'AVV. NORIDE 
NARDUCCI CON STUDIO LEGALE IN CASTEL DI SANGRO – VIA NICOLA MANCINI N. 23, NELLA 
CONTROVERSIA: "COMUNE DI CASTEL DI SANGRO / S.G.A. S.P.A. – SANPAOLO IMI SPA+1". 
IMPEGNO SPESE LEGALI.

F.to D'Aloisio Davide

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 16/04/2019. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to Angelone Angelo



 CITTA’ DI CASTEL DI SANGRO (AQ) 
Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744 

Medaglia di bronzo al Valore Civile 
 
 
 
 
OGGETTO:  Determinazione n. 213 del 14/06/2012 di conferimento incarico all'avv. 

Noride Narducci con studio legale in Castel di Sangro – Via Nicola Mancini, 
23, nella controversia: “ COMUNE DI CASTEL DI SANGRO / S.G.A. S.p.A. 
– SANPAOLO IMI SPA +1. - Appello sentenza n. 168/2011 Tribunale 
Sulmona – Causa civile n. 675/04 R.G.A.C. – Integrazione spese legali.  

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1° AFFARI GENERALI 

 

Con i poteri di cui al decreto del Sindaco n. 9/2017 del 21/04/2017; 
 

Premesso che: 
– in esecuzione alla deliberazione della Giunta Comunale n. 96 del 12/06/2012, con 

determinazione n. 213 del 14/06/2012, veniva conferito all’avv. Noride Narducci con 
studio legale in Castel di Sangro, incarico di difendere e rappresentare il Comune di 
Castel di Sangro nel giudizio in oggetto indicato;  

– con stessa determinazione dirigenziale, per le competenze di cui sopra, veniva 
preventivata ed impegnata in favore dell’avv. Noride Narducci, una somma 
complessiva di € 17.200,00;  

– che il legale incaricato provvedeva alla rituale costituzione in giudizio ed 
all’espletamento degli incombenti di causa;  

– che all’esito del giudizio di cui sopra, la Corte d’Appello di L’Aquila ha pronunciato 
sentenza n. 1226/218 pubblicata il 20/06/2018 – Rep. n. 1130/2018, favorevole per 
questo Ente;  

 
Preso atto della notula di parcella pro forma dell’avv. Narducci, in atti al n. 5576 del 
16/04/2019 per competenze  Causa civile n. 387/12 R.G.A.C. – Corte d’Appello di L’Aquila  
- Sentenza n. 1226/218 pubblicata il 20.06.2018 – Rep. N. 1130/2018, per complessivi € 
23.509,00, tenuto conto dell’integrazione per la chiamata del terzo – pluralità di parti; 
 
Ritenuto,  pertanto, di provvedere all’impegnare la rimanente somma per le competenze 
professionali richieste dall’avv. Noride Narducci, quantificate in complessivi Euro 
6.309,00 + Euro 7.469,99, comprensivi di accessori di legge ; 
 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare , per quanto esposto in narrativa, per il giudizio nella  Causa Civile n. 
387/12 R.G.A.C. – Corte d’Appello di L’Aquila  - Sentenza n. 1226/218 pubblicata il 
20.06.2018 – Rep. N. 1130/2018, in favore dell’ avv. Noride Narducci con studio legale 
con studio legale in Castel di Sangro – Via Nicola Mancini, 23, la somma complessiva 
di Euro 6.309,00 + Euro 7.469,99, quale integrazione alla somma impegnata con 
Determina n. 213 del 14/06/2012;  

2. Di imputare  la predetta somma al Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2019, capitolo 10110/2019 “Spese per liti”, che presenta sufficiente disponibilità.  
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
(Davide D’Aloisio)    

 



Castel di Sangro, lì 21/11/2019

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 21/11/2019


